РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
городской округ ЗАТО Свободный
53-е очередное заседание Думы городского округа
РЕШЕНИЕ № 53/4

от 15 октября 2015 года

О внесении изменений в Положение «Об организации
профессионального образования и дополнительного
профессионального образования выборных должностных
лиц местного самоуправления городского округа ЗАТО
Свободный, депутатов Думы городского округа ЗАТО
Свободный, муниципальных служащих городского округа
ЗАТО Свободный и работников муниципальных учреждений
городского округа ЗАТО Свободный»

Рассмотрев предложение первого заместителя главы администрации городского округа Соколова А.В., на основании экспертного заключения Юридического управления Правительства Свердловской области от 31.08.2015 № 406-ЭЗ, в соответствии Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь ст. 22, 44 Устава городского округа, Дума городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение «Об организации профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный, депутатов Думы городского округа ЗАТО Свободный, муниципальных служащих городского округа ЗАТО Свободный и работников муниципальных учреждений городского округа ЗАТО Свободный», утвержденное решением Думы городского округа от 12.12.2014 года № 43/20:
1) Пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Основаниями для направления специалистов для получения профессионального образования и (или) дополнительного профессионального образования являются:
1) назначение муниципального служащего на иную должность муниципальной службы в порядке должностного роста на конкурсной основе;
2) включение муниципального служащего в кадровый резерв на конкурсной основе;
3) результаты аттестации муниципального служащего.».
2) Пункт 10 изложить в новой редакции:
«10. Периодичность проведения мероприятий в рамках профессионального образования и (или) дополнительного профессионального образования в органе местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный определяется руководителем органа местного самоуправления городского округа ЗАТО Свободный.».
3) Подпункт 4 пункта 11 признать утратившим силу.
4) Пункт 12 признать утратившим силу.
5) Пункт 14 изложить в новой редакции:
«14. Для формирования ежегодного плана обучения уполномоченные лица (кадровые службы) органов местного самоуправления в срок до 1 августа года, предшествующего планируемому, направляют предложения в администрацию городского округа в ежегодный план обучения (Приложение № 1).».
6) Пункт 15 изложить в новой редакции:
«15. Администрация городского округа формирует ежегодный план обучения в течение 15 рабочих дней после вступления в силу решения Думы городского округа о бюджете.».
7) Пункт 19  изложить в новой редакции:
«19. Периодичность проведения мероприятий в рамках профессионального образования и (или) дополнительного профессионального образования работников муниципальных учреждений городского округа ЗАТО Свободный определяет руководитель учреждения.»
2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте городского округа ЗАТО Свободный.
3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя депутатской комиссии по законодательству Бородина А.В.

Глава городского округа
В.В. МЕЛЬНИКОВ.